
 

Výlet Syrakusy 
 
Prohlídka s průvodcem ve slovenštině, cena: 29€/osoba 
 
Italské město ležící na západním pobřeží Sicílie je velmi 
oblíbené turisty. Už za dob starověkého Řecka bylo 
kulturním centrem. Stalo se druhou sicilskou řeckou 
kolonií, hned po Naxosu. 
Městem prošli představitelé mnoha říší ať už Řekové, 
Římani, Arabové nebo Byzantinci. Na to, abyste 
odhalili všechna zákoutí, rozhodně jeden den nestačí. 
Každá z těchto civilizací po sobě zanechala stopu, 
kterou můžeme v dnešních dnech obdivovat. Snad 
nejdůležitější je archeologický park, kde můžeme vidět 
řecké divadlo, římský amfiteátr, či známé uměle 
vytvořené jeskyně, z nichž nejznámější je Dionýzovo 
ucho. 
Pro milovníky historie jednoznačně doporučujeme 
návštěvu archeologického muzea Paolo Orsi, které je 
jedním z nejdůležitějších na ostrově. 
Ostrov Ortigia je stará a bezpochybně nejpůvabnější 
část města, která je spojená s pevninou dvěma mosty. Nechte se unést kouzlem jeho úzkých 
uliček, abyste objevili každý roh, protože je to oblast vyhlášená za světové dědictví UNESCO. 
Na špičce ostrova se nachází Castello Maniace, který byl využívaný jako obranná pevnost 
proti útokům z moře. 
Město nabízí opravdu mnoho. Od katakomb San Giovanni až po židovské kopule umístěné 
v srdci židovské čtvrti na ostrově Ortigia. 
Nezklamou Vás ani typické kavárny a restaurace s výhledem na moře, kde si můžete 
pochutnat na aperitivu nebo rybách a mořských plodech. 
 
 Poznámky: 
Úroveň aktivity: střední (cca 5 hodin) 
Minimální počet: 6 platících osob (děti do 10 let zdarma) 
Doporučujeme pohodlnou obuv, opalovací krém, plavky, 
ručník. 
Případné vstupné není v ceně. Doprava není v ceně.  
 

 
   


